РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« J/ » of 2022 г. №

06 утверждении ППЭ для проведения апелляций
в основной период в дистанционном формате в г. Улан-Удэ в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1512,
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513, приказом Министерства
образования и науки Республики Бурятия от 13.04.2022 № 543 «Об утверждении
персонального состава конфликтной комиссии Республики Бурятия для
рассмотрения апелляций участников ГИА-9 и ГИА-11 в основной период в 2022
году», в целях рассмотрения апелляций участников государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в основной период в 2022 году, приказываю.
1. Утвердить перечень пунктов проведения экзаменов (далее — ППЭ) для
проведения апелляций по предметам ГИА-9 и ГИА-11 в дистанционном формате
(Приложение 1).
2. Отделу общего образования Комитета по образованию Администрации г.Улан-
Удэ (Балданова Н.В.): м
- обеспечить условия для подготовки и проведения апелляции по предметам 1
и ГИА-11 в дистанционном формате в г.Улан-Удэ.
3. Руководителям образовательных организаций МАОУ «СОШ №12» (Чимитовои
Л.А.), МБОУ «СОШ № 51» (Осорова С.Б.), МАОУ «СОШ №1» (Ракова Л.Г.), МАОУ
«СОШ №42» (Путилова Н.Н.), МАОУ «СОШ №18» (Макаровой Е.А.), обеспечить
подготовку ППЭ для проведения апелляций в соответствии с Порядком проведения
в ППЭ.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Цепкову Л.Т.

Председатель zZ/' ,
Комитета по образованию Т.Г. Митрофанова

Вставская Наталья Владимировна, МКУ «ЦМРО», директор,
+7(3012) 372588

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru

Приложение № 1
к приказу КО№ 5У6
от « 2022

Перечень пунктов проведения экзаменов для проведения апелляций в
дистанционном формате в 2022 году в г.Улан-Удэ и места их расположения

По предметам ГИА-9

№
п/п

№ ппэ Наименование 00 Адрес ОО Участники

1 265 МАОУ «СОШ №12» 670033, г. Улан-Удэ, ул.
Пищевая, д. 13В

Обучающиеся
Октябрьского
района

2 227 МБОУ «СОШ №51» 670034, г.Улан-Удэ, ул.
Гагарина, д.12

Обучающиеся
Железнодорожного
района и
обучающиеся
Советского района

По предметам ГИА-11

№
п/п

№
ППЭ

Наименование ОО Адрес ОО Участники

1 270 МАОУ «СОШ №1» 670000, г. Улан-Удэ, ул.
Куйбышева, д. 40

Обучающиеся
Советского района

2 223 МАОУ «СОШ №42» 670002, г.Улан-Удэ, ул.
Комсомольсая, д.З

Обучающиеся
Железнодорожного
района

3 261 МАОУ «СОШ №18» 670042, г. Улан-Удэ, ул.
Тобольская, д. 53

Обучающиеся
Октябрьского
района